PEΔ' — ΟΡΙΩΝΙ ΕΚΑΙΚΩ.

Οὐαί σοι, τρισταλαίπτωρε ἄνθρωπε καὶ τρισάθλιε!
Ἔτι μικρὰς ἡδονῆς, καὶ ἅμα τῷ τελεσθῆναι παρο-
δευούσης, τὴν αἰώνιον ἀναλλάττη φλόγα. Οὐαί σοι,

A cultem tribuens, semetipsum psalmis, et hymnis,
et spiritualibus canticis, ut apostoli tradiderunt,
continuo concinendo obruis, conatus tuos lauda-
binus. Studium siquidem hoc utile est, et psallen-
tem Deo agglutinat, in continuis enim cantibus,
et prudentibus, et in Numinis memoriam procuratis,
anima execrandarum et perniciosarum affectio-
num oblita, inexplicabili gaudio repletur; hinc
propense admodum in posterum ad Deum mentis
aciem dirigit, in illum solum contendens, validis-
que conatibus inhians, ne umbram quidem ex his,
quæ oculis subjacent, pulchritudini illi invisibili
anteponens. Si vero a diabolo deceptus obscenis
modis, mulierculas voluptatibus 197 deditas,
multisque peccatis prægravatas irretire contendis,
ob hanc impuram mentem te detestabimur: « Ne-
que enim pulchra laus est in ore peccatoris », clamabat
sapiens nescio quis.

CLXII. — EUPSYCHIO VICARIO.

Postulasti a me: Quis ille est notatus in Evan-
geliis in nuptias introisse, vestem non habens? Ne
extra te circumspice, sed tuum cor attentius
considerato. Omnes enim Christiani ad divinas
nuptias accersimur. Si itaque introverimus cogi-
tatione induti, aut avara, aut meretricia, aut in-
vida, vel aliis similibus vitiis obducta, aliena scilicet
a splendore et immaculatis nuptiis veste obvolu-
tum ingredi dicimur. Si vero sententia ignominiiis
obnoxia mutata, mente integra nosmet induerimus
visceribus misericordiae et commiserationis, probi-
tate, charitate pura, placiditate et humilitate, et
his similibus, manifestum est nos nuptiis dignas
vestes induisse. Circumvolvi itaque conemur intel-
lectualium nuptiarum vestes salutares. In nostra
enim facultate est indui et exui, vestesque nunc
quidem probe, nunc vero prave commutare, et nunc
hoc, nunc illud eligere: quandoquidem homo liber,
et sui arbitrii dominus creatus est.

CLXIII. — Eadem.

Hostis vitæ nostræ dæmon, nostri misereri simu-
lans, eam nobis cogitationem ingerit, non futu-
rum iudicium, neque retributionem univique
secundum 198 opera sua, et hisce verbis prave
delusus opimans, in perniciem agit. Primatum et-
enim peccatorum omnium diabolus obtinet. Verum-
tamen Salvator omnium Christus, qui solus vere
purus et justus, contestans et reprehendens, as-
tringens et instruens, et futurum iudicium annun-
tians, audientes se salvat. Et hoc illud esse, quod
scripto refertur, existima: « Corripiet me justus
in misericordia, et arguet me; oleum vero pecca-
toris non impinguet caput meum », hoc est
principem animæ partem, aut rationis compotem!

CLIV. — VORIONI ECDICO

Vae tibi, terque quaterque miser et infelix homo
quod pusillæ causa voluptatis, una cum ipso opere
expedienda, sempiternas flammam amplecteris. Vae

⁷⁵ Eccli. xv, 9. ⁷⁶ Matth. xxii, 11. ⁷⁷ Psal. cxi, 5.

tibi, insensate et stulte : quod carnis nutus exsequens, et per eam obscenus te affectibus involvens, et pravis operibus inserviens, a beatitudine illa immortali expelleris, et nunquam finiendis obrueris apud inferos igneis immisericordium angelorum verberibus. Namque angelorum, hi quidem mansueti sunt, et humani, et misericordes, et commiserescentes ; alii vero austeri et implacabiles, terribiles et vehementes, et crudeles, et immiseri-

CLXV.—SYMMACHO COPIARUM DUCTORI.

Veræ pietatis ratio duobus constat, dogmatibus piis et bonis operibus. Unum igitur ab altero sejungendum non est.

199 CLXVI.—COLOCASIO DIACONO.

Statim atque quis in proximum convitia jecerit, eodem horæ momento lepram in anima contrahit. Quapropter a maledictis et convitiis abstinere : nosti siquidem ob breve convitium et unam obrectationis dictionem divina sententia Mariam vatem lepra fuisse percussam ⁷⁸.

CLXVII.—PIERIO COMITI JUNIORI.

Alius secundum Deum amor est, alius secundum mundum et carnem, quæ est amicitia potius brutorum, et nulla ratione prædita. Itaque quod continetur in litteris tuis, ingenti te desiderio teneri hoc mense erga Dionysiodorum magistri filium, immenso illo, ac plane intolerabili, adeo ut neque edere, neque bibere, neque vivere velis, ni prius puerulum conspexeris, in quo erga te amor præcesserat : præterea signa alia, et notæ, quæ in epistola tua mihi sese offerunt legenti, palam faciunt meæ villitati dolosum, et multis sordibus dæmonem contaminatum, qui tuæ virtuti deditæ, et Dei amanti animæ insidias struit. Ex ea enim epistola prædonem, illiusque subdolum solertiam facile deprehendi : nam ad maleficia vafer est et industrius. Quippe spiritus fornicationis, quem Amorem Græci nuncupare sueverunt, ad voluptates proclives, et futurorum judiciorum despectores, necnon universalis illius judicii, palam, ac cito, et absque ullo labore ad impudiciæ barathrum compellit ; eos vero **200** qui salutis propriæ curam gerunt, et cum mollitiæ belluis decertant, illecebris quibusdam, ac machinis, et dolis adoritur : et primum quidem nullum pravum, sed constantem, et non nimis curiosam dilectionem personæ cujuscumque advenæ, aut indigenæ maris, vel feminae inserit : adhortatur deinde, ut una cum ea assuescat, et vitam ducat, unaque commeat, pactiones contrahat, suspensio corpore incedat, res necessarias consociet, solemnitates celebret, lepide urbanitate et salibus utatur, et sine impudica cogitatione simul comedat. Hæc porro omnia fundamenta sunt, et argumenta, et principia, et radices peccati. Postmodum præeunte tempore, pravaque consuetudine ita comparata, et quæ vix avelli possit, tunc in